ATA Nº 01/2016

Aos 06 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis, às quinze horas, no mini

auditório PROFESSOR LEON COUTELLE FILHO, bloco E do Complexo

Administrativo, Campus Carreiros, reuniu-se extraordinariamente o Conselho da

Unidade do Instituto de Ciências Econômicas, Administrativas e Contábeis, sob a

presidência da Prof.ª Dr.ª Audrei Fernandes Cadaval, Vice-Diretora do

ICEAC. PRESENTES: Prof.ª Dr.ª Audrei Fernandes Cadaval, Vice-Diretora do ICEAC;

Prof. Dr. Tiarajú Alves Freitas, Coordenador do Curso de Economia; Prof.ª Dr.ª Anne

Pinheiro Leal. Coordenadora do Curso de Administração; Prof. Dr. André Andrade

Longaray, Coordenador do Curso de Mestrado em Administração; Prof. Dr. Gibran da

Silva Teixeira, Coordenador do Curso de Mestrado em Economia; Prof.ª Dr.ª Ana Paula

Capuano da Cruz e Prof.ª MSc. Giovana Shai’anne da Silva Flores Souza , representado

os docentes do curso de Ciências Contábeis; Prof. Dr. Mácio André Leal Bauer e Prof.

Dr. Décio Dolci Bittencourt, representando os docentes do curso de Administração;

Prof.ª Dr.ª Vivian do Santo Queiroz, representando os docentes do curso de Ciências

Econômicas. CONVIDADOS: Prof. MSc. Ricardo Saraiva Frio; Prof. MSc. Gabrielito

Menezes; Prof. Dr. Guilherme Lerch Lunardi; Assistente Administrativa Juliana de

Araujo Machado Teixeira. 1º ASSUNTO: Aprovação da homologação dos inscritos no

concurso de edital 31/2015 – A Vice-Diretora Prof.ª Dr.ª Audrei Fernandes Cadaval,

colocou para aprovação do conselho a relação de candidatos homologados encaminhado

pelos presidentes das respectivas bancas, conforme segue citado: 1) Candidatos

Homologados no Proc. 23116.007127/2015-42 – Gabriela Dias da Silva; Margarete

Luisa Arbugeri Menegotto; Márcia Borges Umpierre; Cristiane Freitas Ribeiro; Gisele

Farias Machado Lopes; Thaís de Freitas Daneberg; André Machado da Silva; Edicreia

Andrade dos Santos. 2) Candidato Homologado no Proc. 23116.007128/2015-97 –

Jorge Alberto Orellana Aragon. 3) Candidatos Homologados no Proc.

23116.007130/2015-66 – Vilmar Antonio G. Tondolo; Margarete Luisa Arbugeri

Menegotto; Marcelo da Silva Mello Dockhorn; Samuel Vinicius Bonato. 4) Candidatos

Homologados no Proc. 23116.007131/2015-19 – Gustavo da Rosa Borges; Daniele dos

Santos Fontoura; Pedro Roque Giehl; Ketle Duarte Paes; Ana Claudia Pedrosa de

Oliveira. 5) Candidatos homologados no Proc. 23116.007132/2015-55 - Fernanda

Schutz; Camila Elisa Alves de Castro; Ana Paula Medeiros Bauer; Liandra Peres

Caldasso; Marlise Sozio Vitcel; Gabriel Bandeira Coelho; Cíntia Gonçalves de Oliveira;

Adriana Paola Paredes Penafiel; Vinicius Halmenschlager; Alessandra da Silva

Barbosa; Murilo Vidal Branco; Larissa Ferreira Tavares; Elis Braga Licks; Ana

Carolina Salles; Alessio Almada da Costa; Luceni Medeiros Hellebrandt; Paola Liziane

Silva Braga; Leonardo Betemps Kontz; Victor Bartmann de Franceschi; Aline

Mendonça dos Santos; Gitana Cardoso da Silveira Nebel; Wagner Valente dos Passos;

Schirlei Stock Ramos; Christiane Marques Severo; Juliane Sant'ana Bento; Pedro Roque

Giehl; Deivid Ilecki Forgiarini; Tatiane Lopes Duarte; Vinicius Girardi da Silveira;

Ezequiel Insaurriaga Megiato; Daniele Mendes Caldas Antunes; Elisa Oliveira

Büttenbender. 6) Candidatos homologados no Proc. 23116.007133/2015-08 - Juliana

Plocharski Pedroso; Ana Paula Ferreira Alves; Luciane Rosa de Oliveira; Eduardo de

Carli; Murilo Vidal Branco; Carla Bonato Marcolin; Ana Carolina Salles; Cristiane

Simões Netto Costa; Fernanda Matte Cavalcante; Jordana Maria Ramos Cardoso;

Gisele Hidalgo; Getulio Sangalli Reale; Gilmar D'Agostini O. Gasalinho; Guilherme

Brandelli Bucco; Jonas Fernando Petry; José Luis Gonçalves Ramos; Lucas Santos

Cerqueira; Tarizi Cioccari Gomes; Marina Teixeira Gonçalves; Marcelo da Silva Mello

Dockhorn; Clovis José Fernandes; Jaqueline Silinske; Sérgio Guilherme Schlender;

Renata Gonçalves Santos Silva. 7) Candidatos Homologados no Proc.

23116.007134/2015-44 - Daniele Mendes Caldas Antunes; Ana Paula Ferreira Alves;

Thaís de Freitas Daneberg; Ana Claudia Afra Neitzke; Giseli Farias Machado Lopes;

Gabriela Dias da Silva; Paulo Frederico Homero Junior; Vanessa de Quadros Martins;

Marcia Borges Umpierre; Margarete Luisa Arbugeri Menegotto; Cristiane Freitas

Ribeiro. 8) Candidatos Homologados no Proc. 23116.007135/2015-99 - Margarete

Luisa Arbugeri Menegotto; Marcelo da Silva Mello Dockhorn; Liandra Peres Caldasso;

Elisa Oliveira Büttenbender. 9) Candidatos Homologados no Proc. 23116.007136/2015-

 Patrícia Tometich; Susana Elisabeth Neumann; Larissa Ferreira Tavares; Margarete

Luisa A. Menegotto; Gilmar D´Agostini O. Gasalinho; Adriana Paola Paredes Penafiel;

Lia Beatriz Gomes Victória; Murilo V. Branco; Cinara Neumann Alves; Pedro Roque

Giehl; Ana Carolina Salles; Juliana Plocharski Pedroso; Ariane Mello Silva Avila;

Eduardo Mathias Cristello; Ana Paula Ferreira Alves; Kellerman Augusto Lemes

Godarth; Carolina Coradini de Souza; Marina Teixeira Gonçalves; Aline Gonzalez

Kochhann; Natália M. Borges. Os membros do Conselho da Unidade aprovaram por

unanimidade as referidas homologações dos candidatos inscritos. 2º

ASSUNTO: Homologação dos cronogramas dos concursos – A Vice-Diretora Prof.ª

Dr.ª Audrei Fernandes Cadaval colocou para aprovação os cronogramas dos concursos,

referente ao edital 31/2015, os quais seguem em anexo a esta ata. Os membros do

Conselho da Unidade aprovaram por unanimidade os referidos cronogramas. Nada mais

havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada

pela presidenta e pela secretária.

Juliana de A. Machado Teixeira   Prof.ª Dr.ª Audrei Fernandes Cadaval

               Secretária                                                          Presidenta